
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«ХАРКІВСЬКИЙ ОБЛАСНИЙ ПАЛАЦ ДИТЯЧОЇ ТА ЮНАЦЬКОЇ ТВОРЧОСТІ» 

 
НАКАЗ 

 

06.11.2023 Харків  № 111 

 
Про результати проведення 
обласного етапу Всеукраїнського  
конкурсу дітей та учнівської молоді 
«За нашу свободу» в дистанційній 
формі 

 
Відповідно до наказу Міністерства освіти і науки України від 

28.11.2022 року № 1063 «Про затвердження Плану всеукраїнських і міжнародних 
організаційно-масових заходів з дітьми та учнівською молоддю на 2023 рік (за 
основними напрямами позашкільної освіти), листа Українського державного центру 
позашкільної освіти від 13.09.2023 року № 09-16 «Про проведення 
Всеукраїнського конкурсу творчості дітей та учнівської молоді «За нашу 
свободу», враховуючи запровадження на території України воєнного стану згідно 
з Указами Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022, плану роботи 
Комунального закладу «Харківський обласний Палац дитячої та юнацької 
творчості» на 2023 рік, з метою національно-патріотичного виховання дітей та 
молоді, виховання громадян правової демократичної держави, надання моральної 
підтримки воїнам, розвитку почуття патріотизму та відповідальності за майбутнє 
України, з 09 до 20 жовтня 2023 року в Комунальному закладі «Харківський 
обласний Палац дитячої та юнацької творчості» відбувся обласний етап 
Всеукраїнського конкурсу творчості дітей та учнівської молоді «За нашу свободу» 
в дистанційній формі (далі - Конкурс) за розділами «Образотворче мистецтво» та 
«Поезія». 

Виходячи з вищезазначеного та враховуючи висновки журі,  

НАКАЗУЮ: 

1. Визначити переможців Конкурсу (додаток 1). 
 
2. Відзначити учасників Конкурсу, які стали переможцями дипломами  

І. ІІ, ІІІ ступенів Комунального закладу «Харківський обласний Палац дитячої та 
юнацької творчості». 

 



3. Визначити учасників Конкурсу, які показали високий рівень виконання 
творчих робіт та взяли активну участь (додаток 2).  

 
4. Відзначити учасників Конкурсу подяками Комунального закладу 

«Харківський обласний Палац дитячої та юнацької творчо творчості» за високий 
рівень виконання творчих робіт та активну участь. 

 
5. Направити роботи переможців, що посіли І місця у розділах 

«Образотворче мистецтво» та «Поезія», для участі в фінальному етапі Конкурсу, 
що відбудеться в м. Київ.  

 
6. Інформацію про результати проведення Конкурсу довести до відома 

керівників закладів загальної середньої та позашкільної освіти Харківської області 
(додаток 3). 

 
7. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника директора з 

виховної роботи Тетяну КУРУКІНУ. 
 
 

Директор              Тетяна ПІДБЕРЕЗКІНА   
 

 
З наказом ознайомлені:  

Курукіна Т. І. 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Додаток 1  
до наказу Комунального закладу 
«Харківський обласний Палац дитячої та 
юнацької творчості»  
від 06.11.2023 № 111 
 

Список переможців  
обласного етапу Всеукраїнського конкурсу творчості дітей та учнівської молоді 

«За нашу свободу» 
  

Розділ «Образотворче мистецтво» 
 
молодша вікова категорія  - 7-10 років: 
І місце – Арман 

МОХАММАДІ 
- учень Комунального закладу «Русько-Лозівський 
ліцей» Дергачівської міської ради Харківської 
області   (керівник – Зимоніна О. М.); 

ІІ місце – Катерина 
СЕЛІХОВА 

- вихованка Відділу освіти, культури та спорту  
Малоданилівської селищної об'єднаної 
територіальної громади (керівник – Тетяна 
Світлична); 

ІІ місце –Олександра 
НЕЄСАЛОВА 

- учениця Комунального закладу «Червонівський 
ліцей Біляївської сільської ради Лозівського 
району Харківської області (керівник –  
Неєсалова Г. М.); 

ІІ місце – Поліна 
ГРЕЧКО 

- учениця Комунального закладу «Салтівський 
ліцей» Дергачівської селищної ради 
Дергачівського району Харківської області    
(керівник –Гоцман Н. В.); 

ІІІ місце – Михайло 
ПОДЗОЛКОВ 

- учень Комунального закладу «Русько-Лозівський 
ліцей» Дергачівської міської ради Харківської 
області (керівник – Аксьонова М. О.); 

ІІІ місце – Степан 
СЕМИСАЛ 

- учень Красноградського ліцею № 2 
Красноградської міської ради Харківської області 
(керівник – Щербакова Н. В.); 

 
середня вікова категорія − 11-14 років 
І місце – Анна 

ОБОЛІЧЕНКО 
- вихованка Красноградського центру дитячої та 
юнацької творчості Красноградської міської ради 
Харківської області (керівник – 



Шевченко Ю. А.); 
І місце – Валерія 

ВОЛОКАЄВА 
- учениця Комунального закладу початкової 
мистецької освіти «Барвінківська школа 
мистецтв» Барвінківської міської територіальної 
громади Ізюмського району Харківської області  
(керівник – Харчинський А. С.); 

І місце – Віра 
РОСКОШНА 

- учениця Комунального закладу «Катеринівський 
ліцей» Сахновщинської селищної ради 
Красноградського району Харківської області 
(керівник - Скопецька Ю. І.); 

ІІ місце – Марія 
ФЕСЕНКО 

- учениця Комунального закладу «Шарівський 
ліцей» Богодухівської міської ради 
Богодухівського району Харківської області 
(керівник - Єфремова А. В.); 

ІІ місце – Марія 
КОТЬОНКОВА 

- учениця Комунального закладу «Центр 
позашкільної освіти «Вектор»  Харківської міської 
ради» (керівник –Рудєв Ю. П.); 

ІІ місце – Тетяна 
ЗАБІЯКА 

- учениця  Комунального закладу «Зеленогайський 
ліцей» Височанської селищної ради Харківського 
району Харківської області» (керівник -  
Котенко О. О.); 

ІІ місце – Валерія 
МОЛОКАЄВА 

- учениця Комунального закладу початкової 
мистецької освіти «Барвінківська школа 
мистецтв» Барвінківської міської територіальної 
громади Ізюмського району Харківської області  
(керівник – Харчинський А. С.); 
 

старша вікова категорія − 15-18 років 
І місце – Дарія 

ОБЛІЧЕНКО 
- вихованка Красноградського центру дитячої та 
юнацької творчості Красноградської міської ради 
Харківської області» (керівник - Шевченко Ю.А.); 

І місце – Анастасія 
ПЕТРЕНКО 

- учениця  Комунального закладу «Зеленогайський 
ліцей» Височанської селищної ради Харківського 
району Харківської області (керівник - 
Гордієнко О. О.); 

ІІ місце – Валерія 
ГРИЦЮК 

- учениця Комунального закладу «Різуненківський 
ліцей Коломацької селищної 
ради Богодухівського району Харківської області»  
(керівник -Корнієнко О .О.); 

ІІ місце – Анна 
ФЕДОТОВСЬКА 

- учениця Комунального закладу «Роганський 
академічний ліцей» Роганської селищної ради 
Харківського району Харківської області» 



(керівник – Зібарова Л. М.); 
ІІІ місце – Вікторія 

ПЕРЕМОТІНА 
 - учениця Миколаївського ліцею Старовірівської 
сільської ради Красноградського району 
Харківської області (керівник - Цебенко О. О.). 

 
Розділ «Поезія (вірші)»  

молодша вікова категорія - 7-10 років: 
І місце – Вероніка 

ГУБАРЬКОВА 
– учениця Комунального закладу «Кегичівський 

ліцей» Кегичівської селищної ради 
Красноградського району Харківської області 
(керівник –      Сухенко Л. М.); 

ІІ місце – Крістіна 
КОВАЛЕВСЬКА 

– учениця Комунального закладу «Дергачівський  
ліцей №2» Харківського району Харківської 
області (керівник –  Тютюнник О. І.); 

ІІ місце – Кирило 
ЯРОВИЙ 

– учень Комунального закладу «Дергачівський  
ліцей №2» Харківського району Харківської 
області (керівник –  Тютюнник О. І.); 

ІІІ місце – переможців не визначено 

 

середня вікова категорія - 11-14 років: 

І місце – Поліна                 
СВЕТЛІЧНА  

– учениця Комунального закладу «Бердянський 
ліцей» Зачепилівської селищної ради 
Красноградського району Харківської області 
(керівник – Попова О. Л.); 

ІІ місце – Єлизавета             
СТЕЦЕНКО 

– учениця Комунального закладу «Миколаївський 
ліцей» Зачепилівської селищної ради 
Красноградського району Харківської області 
(керівник –  Чуб Т. М.); 

ІІІ місце – Маргарита           
КУЛИК 

– вихованка Краснокутського центру дитячої та 
юнацької творчості Краснокутської селищної 
ради Богодухівського району Харківської області 
(керівник – Кулик Т.); 

ІІІ місце – Маргарита 
МАЙСЬКА  
 

– учениця Комунального закладу «Миколаївский 
ліцей» Зачепилівської селищної ради  
Красноградського району Харківської області 
(керівник –  Чуб Т. М.); 

ІІІ місце – Єгор ГУБА – учень Комунального закладу «Миколаївський лі-
цей» Зачепилівської селищної ради Красноград-
ського району Харківської області (керівник –  
Чуб Т. М.); 



 

старша вікова категорія - 15-18 років: 

І місце – Анна  
ПСЮРНИК 

– учениця Комунального закладу «Роганський 
академічний ліцей Роганської селищної ради 
Харківського району Харківської області  
(керівник –  Зібарова Л. М.); 

ІІ місце – Алла                        
СТОЛЯРЕНКО 

– учениця Комунального закладу «Бердянський 
ліцей» Зачепилівської селищної ради 
Красноградського району Харківської області  
(керівник – Авдюніна З. В.); 

ІІІ місце – Ксенія 
МІРОШНИЧЕНКО 

– учениця Комунального закладу «Чугуївський 
ліцей №6 імені тричі Героя Радянського 
Союзу імені  І. М. Кожедуба» Чугуївської 
міської ради Харківської області  (керівник – 
Кучерявенко О. В.); 

ІІІ місце – Олександр  

РЕПІН   

– вихованець Комунального закладу «Центр 
позашкільної освіти «Мрія» Харківської 
міської ради» Харківської області»     
(керівник –  Дорохов В.Л.) 

 
 
 
Директор        Тетяна ПІДБЕРЕЗКІНА  
 

 
  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Додаток 2  
до наказу Комунального закладу 
«Харківський обласний Палац дитячої та 
юнацької творчості»  
від 06.11.2023 № 111 

 

 

Список учасників 
обласного етапу Всеукраїнського конкурсу творчості дітей та учнівської молоді 

«За нашу свободу», які показали високий рівень виконання творчих робіт та взяли 
активну участь 

 

Розділ «Образотворче мистецтво» 
Оксана ХАЛЄЄВА  - вихованка Комунального закладу «Центр позашкільної 

освіти «Мрія» Харківської міської ради»  (керівник –
Мороз В. В.) 

Ганна СТЕПІЧЕВА - вихованка Комунального закладу «Центр позашкільної 
освіти «Мрія» Харківської міської ради»  (керівник –
Світлова К. О.) 

Анна 
ДОВГОСПИНА 

- вихованка Комунального закладу «Валківський 
Будинок дитячої та юнацької творчості Валківської 
міської ради Харківської області» (керівник –
Скрипніченко І.)  

Мар’я ЛІСОВИН - вихованка Комунального закладу «Валківський 
Будинок дитячої та юнацької творчості Валківської 
міської ради Харківської області» (керівник –
Скрипніченко І.) 

Маргарита 
МАЙСЬКА  

- учениця Комунального закладу «Миколаївський ліцей» 
Зачепилівської міської ради Красноградського району
Харківської області (керівник – Чуб Т. М.) 

Кіра 
ПОНОМАРЕНКО  

- учениця Комунального закладу «Миколаївський ліцей» 
Зачепилівської міської ради Красноградського району 
Харківської області (керівник –Бесчасна В. Я.) 

Станіслав 
ШЕМЕЖИС 

- учень Комунального закладу «Чернещинський ліцей» 
Зачепилівської селищної ради Красноградського району
Харківської області (керівник – Лазаревич Д. В.) 

Олександра БОЙКО - вихованка Комунального закладу «Валківський 
Будинок дитячої та юнацької творчості Валківської 
міської ради Харківської області» (керівник –
Скрипніченко І.)  



Аніта КОЗАЧЕНКО - вихованка Комунального закладу «Валківський Будинок 
дитячої та юнацької творчості Валківської міської ради 
Харківської області» (керівник –  Скрипніченко І.) 

Сніжана 
АМЕЛІНА  

- вихованка Комунального закладу «Валківський Будинок 
дитячої та юнацької творчості Валківської міської ради 
Харківської області» (керівник – Скрипніченко І.) 

Ганна СТЕПІЧЕВА - вихованка Комунального закладу «Центр позашкільної 
освіти «Мрія» Харківської міської ради» (керівник –  
Світлова К. О.) 

Кірілл 
ПАРХОМЕНКО 

- учень Комунального закладу «Різуненківський ліцей 
Коломацької селищної ради Богодухівського району 
Харківської області (керівник –Корнієнко О. О.) 

Анастасія ШЕІНА - учениця Комунального закладу «Різуненківський ліцей 
Коломацької селищної ради Богодухівського району 
Харківської області» (керівник –     Корнієнко О. О.) 

Ангеліна ЛАЛАЯН - учениця Комунального закладу «Різуненківський ліцей 
Коломацької селищної ради Богодухівського району 
Харківської області» (керівник –Корнієнко О .О.) 

Володимир 
БЕЗДІТКО 

- учень Комунального закладу «Різуненківський ліцей 
Коломацької селищної ради Богодухівського району 
Харківської області» (керівник –Корнієнко О. О.) 

Андрій ГНЕЗДІЛОВ - вихованець Комунального закладу «Центр позашкільної 
освіти «ВЕКТОР» Харківської  міської ради» (керівник –  
Рудєв Ю. П.) 

Максим МАСЛОВ - вихованець Комунального закладу «Центр позашкільної 
освіти «ВЕКТОР» Харківської  міської ради» (керівник –  
Рудєв Ю. П.) 

Павло ОСТРОВЕРХ - учень Комунального закладу «Дергачівський ліцей № 2» 
 Дергачівської міської ради Харківської області (керівник 
– Цебенко О. О.) 

Валентина 
БОРОДІНА 

- учениця Миколаївського ліцею Старовірівської 
сільської ради Красноградського району Харківської 
області (керівник –  Бородіна М . О.) 

Даріна ІСАЄВА - учениця Комунального закладу «Дергачівський 
ліцей №1 імені Данила Бакуменка» Дергачівської  міської 
ради Харківської області  (керівник – Губка В. В.) 

Анастасія 
ОБЕРЕНКО 

- учень Комунального закладу «Шарівський ліцей» 
Богодухівської міської ради Богодухівського району 
Харківської області (керівник – Гончарова Т. Г.) 



 
Дмитро КОЛОМІЄЦЬ - учень Комунального закладу «Шарівський ліцей» 

Богодухівської міської ради Богодухівського району 
Харківської області (керівник – Гончарова Т. Г.) 

Аріадна 
ОЛЕКСАНДРОВА 

- учениця Комунального закладу «Харківська 
спеціальна школа №5»Харківської обласної ради 
(керівник– Тільцова Н. В.) 

Ульяна ІСАЄВА - учениця Комунального закладу «Дергачівський 
ліцей №1   імені Данила Бакуменка» 
Дергачівської міської ради Харківської області  
(керівник – Урсу С. О.) 

Анастасія БАБЕНКО - учениця  Комунального закладу «Кегичівський ліцей» 
Кегичівської селищної ради  (керівник  –  
Сухенко Л. М.) 

Лілія МУРАЩЕНКО - учениця  Комунального закладу «Кегичівський ліцей» 
Кегичівської селищної ради  (керівник  –  
 Сухенко Л. М.) 

Варвара ГОЛДУН - учениця Комунального закладу «Гетьманівський 
ліцей Шевченківської селищної ради» (керівник –  
Кулік Л. В.) 

Нікіта СТЕПУРА - учень Комунального закладу «Катеринівський ліцей» 
 Сахновщинської селищної ради  Красноградського 
району Харківської області  (керівник –  
Скопецька Ю. І.) 

Андрій ГНАТЕНКО - учениця Комунального закладу «Катеринівський 
ліцей» Сахновщинської селищної 
ради Красноградського району Харківської області 
 (керівник – Скопецька Ю. І.) 

Ілле КАРАКУЦА - учениця Комунального закладу «Катеринівський 
ліцей»  Сахновщинської селищної 
ради Красноградського району Харківської області 
 (керівник – Скопецька Ю. І.) 

Денис ШАПОВАЛОВ - учень Комунального закладу «Козачолопанський 
ліцей» Дергачівської міської ради Харківської 
області (керівник – Чухно А. В.) 

Кароліна 
НЕЧКАЛЮК 

- учениця Донецького ліцею № 2 Донецької селищної 
ради Ізюмського району Харківської області (керівник 
– Бондар В. С.) 

Станіслав 
ЄРМОЛЕНКО 

- учень Комунального закладу «Медведівський ліцей» 
Кегичівської селищної ради (керівник – Авраменко О.) 



 
Злата ОБРАЗ - учениця Комунального закладу «Медведівський ліцей» 

Кегичівської селищної ради (керівник – Онай І.) 
Поліна РУБАН - учениця Комунального закладу «Мажарський ліцей» 

Кегичівської селищної ради (керівник – Третякова В.) 
Єгор БАБАК - учень Комунального закладу «Шарівський ліцей» 

Богодухівської міської ради Богодухівського району 
Харківської області (керівник –     Солодовник Ю. Г.) 

Володимир 
ВОРОТИНЦЕВ 

- учень Комунального закладу «Шарівський ліцей» 
Богодухівської міської ради Богодухівського району 
Харківської області (керівник –     Солодовник Ю. Г.) 

Вадим 
ПРИСТУПЕНКО 

- учень Комунального закладу «Шарівський ліцей» 
Богодухівської міської ради Богодухівського району 
Харківської області (керівник –     Солодовник Ю. Г.) 

Роман КОЗАКОВ - учень Комунального закладу «Шарівський ліцей» 
Богодухівської міської ради Богодухівського району 
Харківської області (керівник –     Солодовник Ю. Г.) 

Вероніка ЛЕБІДЬ - учениця Комунального закладу «Шарівський ліцей» 
Богодухівської міської ради Богодухівського району 
Харківської області (керівник –     Солодовник Ю. Г.) 

Володимир 
СОЛОДОВНИК 

- учень Комунального закладу «Шарівський ліцей» 
Богодухівської міської ради Богодухівського району 
Харківської області (керівник –     Солодовник Ю. Г.) 

Поліна БІДИЛО - учениця Комунального закладу «Шарівський ліцей» 
Богодухівської міської ради Богодухівського району 
Харківської області  (керівник – Солодовник Ю. Г.) 

Софія БУРАХОВИЧ - учениця Комунального закладу «Шарівський ліцей» 
Богодухівської міської ради Богодухівського району 
Харківської області (керівник – Солодовник Ю. Г.) 

Максим ВОРОПАЙ - учень Комунального закладу «Сазоново-Баганівська 
гімназія» Богодухівської міської ради Богодухівського 
району Харківської області (керівник – Найпак Т. В.) 

Костянтин 
ДЕМІДОВ 

- учень Комунального закладу «Різуненківський ліцей 
Коломацької селищної ради Богодухівського району 
Харківської області» ( керівник –Корнієнко О. О.) 

Іван ЛИЩЕНКО - учень Комунального закладу «Різуненківський ліцей 
Коломацької селищної ради Богодухівського району 
Харківської області» (керівник –Корнієнко О. О.) 

Матвій ЮХНО учень Комунального закладу «Шарівський ліцей» 
Богодухівської міської ради Богодухівського району 
Харківської області (керівник –      
Єфремова А. В.) 



Олександра ЯРМАК - учениця Комунального закладу «Русько-Лозівський 
ліцей» Дергачівської міської ради Харківської 
області (керівник –  Гавриш О. І.) 

Артем ФІНАРТІВ - учень Комунального закладу «Русько-Лозівський ліцей» 
Дергачівської міської ради Харківської області (керівник 
– Токар М. М.) 

Євангеліна НЕБРАТ - учениця Комунального закладу «Харківська 
спеціалізована школа ІІ-ІІІ ступенів № 3»  Харківської 
міської ради Харківської області  (керівник –  
Щербаченко Л. О.) 

Олеся ПЕТРЄЄВА - учениця Комунального закладу «Червонівський ліцей 
Біляївської сільської ради Лозівського району Харківської 
області (керівник – Бабіна Т. В.) 

Олександра 
КАРАКУЦА 

- учениця Комунального закладу «Катеринівський ліцей» 
Сахновщинської селищної ради Красноградського району 
Харківської області (керівник – Скопецька Ю. І.) 

Дар’я БЕЙС - учениця Комунального закладу «Гетьманівський 
ліцей Шевченківської селищної ради» (керівник – 
Позднякова Н. А.) 

Вероніка 
ГНАТЕНКО 

- учениця Комунального закладу «Катеринівський ліцей» 
Сахновщинської селищної ради Красноградського району 
Харківської області (керівник – Скопецька Ю. І.) 

Матвій МИРГОРОД - учень Комунального закладу «Медведівський ліцей» 
Кегичівської селищної ради (керівник – Авраменко О.) 

Антон РУБАН - учень Комунального закладу «Мажарський ліцей» 
Кегичівської селищної ради (керівник –Третякова В.) 

Богдана 
ВАСИЛЬЧЕНКО 

- учениця Комунального закладу «Мажарський ліцей» 
Кегичівської селищної ради (керівник – Третякова В.) 

Ангеліна 
МЕЛЕЖИК 

- учениця Комунального закладу «Мажарський ліцей» 
Кегичівської селищної ради (керівник – Третякова В.) 

Максим ЄРУНОВ - учень Комунального закладу «Шарівський ліцей» 
Богодухівської міської ради Богодухівського району 
Харківської області (керівник –Єфремова А. В.) 

Інна МАКАРОВА - вихованка Кегичівського  Будинку дитячої  та  юнацької 
творчості  Кегичівської селищної ради (керівник –  
Муха О.) 

Артем ЮХНО - учень Комунального закладу «Шарівський ліцей» 
Богодухівської міської ради Богодухівського району 
Харківської області  (керівник –Єфремова А. В.) 

Софія 
СИДОРЕНКО 

учениця Комунального закладу «Різуненківський ліцей 
Коломацької селищної ради Богодухівського району 



Харківської області» (керівник –Корнієнко О. О.) 

Аліна БУЦЬКА учениця Комунального закладу «Різуненківський ліцей 
Коломацької селищної ради Богодухівського району 
Харківської області» (керівник –Корнієнко О. О.) 

Олександра 
СТЕШЕНКО 

- учениця Комунального закладу «Дергачівський ліцей 
№3» Дергачівської міської ради Харківської області 
(керівник – Бугай В. М.) 

Андрій ВОЛКОВ - учень Комунального закладу «Харківська спеціалізована 
школа ІІ-ІІІ ступенів № 3» Харківської міської ради 
Харківської області (керівник – Ускова М. О.) 

Богдана 
ВАРАКСІНА 

- учениця Комунального закладу «Харківська спеціальна 
школа №5» Харківської обласної ради  
(керівник – Тільцова Н. В). 

Олеся 
КОЛОСАРЬОВА 

- учениця Комунального закладу «Харківська спеціальна 
школа №2» Харківської обласної ради 
(керівник – Цебенко О. О.) 

Олександра ЯРМАК учениця Комунального закладу «Русько-Лозівський 
ліцей» Дергачівської міської ради Харківської області 
(керівник – Гавриш О. І.) 

Анастасія 
КАДАЦЬКА 

- учениця Комунального закладу «Чугуївський ліцей №7 
Чугуївської міської ради Харківської області (керівник – 
Вакіна О. М.) 

Анастасія КУЩІНА  - учениця Комунального закладу «Русько-Лозівський 
ліцей» Дергачівської міської ради Харківської 
області (керівник – Чупріна М. В.) 

Олексій РУДИЧ - учень Комунального закладу «Дергачівський ліцей №3» 
Дергачівської міської ради Харківської області (керівник 
– Бугай В. М.)  

Євангеліна 
ЯРЕМІНА 

- учениця Комунального закладу 
«Дергачівський ліцей №1 імені Данила Бакуменка» 
Дергачівської міської ради Харківської області  (керівник 
– Урсу С. О.) 

Софія 
СИДОРЕНКО 

- учениця Комунального закладу «Різуненківський ліцей 
Коломацької селищної ради Богодухівського району 
Харківської області» (керівник –Корнієнко О. О.) 

Мар’яна БІЮН учениця Комунального закладу 
«Дергачівський ліцей №1 імені Данила Бакуменка» 
Дергачівської міської ради Харківської області (керівник 
– Урсу С. О.) 



Арсеній ШУЛІКА - учень Комунального закладу «Слатинський ліцей» 
Дергачівської міської ради Харківської області  
(керівник – Гоцман Н. В.) 

Поліна ГРЕЧКО - учениця Комунального закладу «Слатинський ліцей» 
Дергачівської міської ради Харківської області  (керівник 
– Гоцман Н. В.) 

Анастасія 
ШЕВЧЕНКО 

- учениця Комунального закладу «Слатинський ліцей» 
Дергачівської міської ради Харківської області  (керівник 
– Гоцман Н. В.) 

Анастасія 
КОНСТАНТІНОВА 

- учениця Комунального закладу «Слатинський ліцей» 
Дергачівської міської ради Харківської області  (керівник 
– Гоцман Н. В.) 

Артемій 
НЕВАЛЬОНИЙ 

- учень Комунального закладу «Слатинський ліцей» 
Дергачівської міської ради Харківської області  (керівник 
– Гоцман Н. В.) 

Софія БЕЗ’ЯЗИЧНА - учениця Комунального закладу «Слатинський ліцей» 
Дергачівської міської ради Харківської області  (керівник 
– Гоцман Н. В.) 

Єлизавета 
РИБАЛЬЧЕНКО 

- учениця  Комунального закладу «Зеленогайський ліцей» 
Височанської селищної ради Харківського району 
Харківської області (керівник – Гордієнко О. О.) 

Вікторія 
ТИМОШЕНКО 

- вихованка  Комунального закладу «Коломацький будинок 
дитячої та юнацької творчості» Коломацької селищної ради
Богодухівського району Харківської області (керівник – 
Рибалка Н. І.) 

Вячеслава 
ТАЛАВИРЯ 

- вихованка  Комунального закладу «Коломацький 
будинок дитячої та юнацької творчості» Коломацької 
селищної ради Богодухівського району Харківської 
області (керівник –Рибалка Н. І.) 

Кіріл СЕРГІЄНКО - вихованець Комунального закладу «Коломацький 
будинок дитячої та юнацької творчості» Коломацької 
селищної ради Богодухівського району Харківської 
області (керівник –  
Рибалка Н. І.) 

Майкл ТОРОЯН - учень Комунального закладу «Зеленогайський ліцей» 
Височанської селищної ради Харківської області (керівник 
– Котенко О. О.) 

Софія СЕРЕДІНА - учениця Комунального закладу «Зеленогайський ліцей» 
Височанської селищної ради Харківської області 
(керівник – Грішаєва О. С.) 



Руслан 
ГОРДІЄНКО 

- учень Комунального закладу «Зеленогайський ліцей» 
Височанської селищної ради Харківської області 
(керівник – Гордієнко О.О.) 

Марія 
ЯКОВЧЕНКО 

- учениця  Комунального закладу «Зеленогайський ліцей» 
Височанської селищної ради Харківської області 
(керівник – Гордієнко О.О.) 

Анастасія 
ПЕТРЕНКО 

- учениця  Комунального закладу «Зеленогайський ліцей» 
Височанської селищної ради Харківської області 
(керівник – Гордієнко О.О.) 

Алан БАСОВ - учень  Комунального закладу «Зеленогайський ліцей» 
Височанської селищної ради Харківської області 
(керівник – Гордієнко О.О.) 

Мирослава 
БІЛИЦЬКА 

- учень Барвінківського ліцею №3 Барвінківської міської 
територіальної громади Ізюмського району Харківської 
області (керівник – Харчинська Т. А.) 

Богдан 
КОВАЛЬОВ 

- учень Барвінківського ліцею №2 Барвінківської міської 
територіальної громади Ізюмського району Харківської 
області (керівник – Міненко І. М.) 

Максим 
МЕЖЕРИЦЬКИЙ 

- вихованець Комунального закладу «Коломацький 
будинок дитячої та юнацької творчості» Коломацької 
селищної ради Богодухівського району Харківської 
області (керівник – Рибалка Н. І.) 

Альона 
СОЛОВЙОВА 

- вихованець  Комунального закладу «Коломацький 
будинок дитячої та юнацької творчості» Коломацької 
селищної ради Богодухівського району Харківської 
області (керівник – Рибалка Н. І.) 

Артем КОЛЕСНІК - вихованець  Комунального закладу «Коломацький 
будинок дитячої та юнацької творчості» Коломацької 
селищної ради Богодухівського району Харківської 
області (керівник – Рибалка Н. І.) 

Даніїл 
ОДАРЧЕНКО  

- учень Пришибського ліцею Донецької селищної ради 
Ізюмського району Харківської області (керівник – 
Дерев'янко І. О.) 

Артем 
МОІСЕЄНКО 

- учень Пришибського ліцею Донецької селищної ради 
Ізюмського району Харківської області (керівник – 
Дерев'янко І. О.) 

 
Тарас БОЙКО - учень Пришибського ліцею Донецької селищної ради 

Ізюмського району Харківської області (керівник – 
Дерев'янко І. О.) 



Даніела ЛИМАР - учениця Пришибського ліцею Донецької селищної 
ради Ізюмського району Харківської області (керівник – 
Дерев'янко І. О.) 

Анна ТУРКОВСЬКА - учениця Пришибського ліцею Донецької селищної 
ради Ізюмського району Харківської області (керівник – 
Дерев'янко І. О.) 

 
Розділ «Поезія (вірші)»  

Артем 
АНДРУСЕНКО 

- учень Красноградського ліцею №2 Красноградської 
міської ради Харківської області (керівник –  
Щербакова Н. В.) 

Вероніка 
БАРАНОВСЬКА 

- вихованка Комунального закладу «Біляївський центр 
дитячої та юнацької творчості» Біляївської сільської 
ради Харківської області (керівник –  
Бабін О. І.) 

Єлисей БЕЗПАЛИЙ - вихованець Комунального закладу «Центр дитячої та 
юнацької творчості» Південної міської ради 
Харківського району Харківської області (керівник – 
Безпала А. М.) 

Емільян 
ВИСОЦЬКИЙ 

- учень Комунального закладу «Зіньківщинський ліцей» 
Зачепилівської селищної ради Красноградського району 
Харківської області (керівник – Козачок М. Л.) 

Єлизавета 
ГОЛОВЧЕНКО 

- вихованка Григорівського сільського клуба-філії 
Комунального закладу «Центр культури та дозвілля 
Солоницівської селищної ради» Харківського району 
Харківської області (керівник –  
Новохацька І. А.) 

Максим ЄРОФЕЄВ - вихованець Комунального закладу «Центр  
позашкільної освіти «Вектор» Харківської  міської ради» 
Харківської області (керівник – Крюкова О. Ю.) 

Софія БОШКОВА - учениця Комунального закладу «Русько-Лозівський 
ліцей» Харківського району Харківської області (керівник 
– Павленко О. О.) 

Катерина  
КАЛАЧИНСЬКА 

- учениця Комунального закладу «Дергачівський  
ліцей №2» Харківського району Харківської області 
(керівник – Прищенко Н. В.) 

Маргарита КУПКА - учениця Комунального закладу «Дергачівський ліцей 
№2» Харківського району Харківської області (керівник 
– Попова О. О.) 



Вероніка 
ПОДЗОЛКОВА 

- учениця Комунального закладу «Русько-Лозівський 
ліцей» Харківського району Харківської області 
(керівник – Токар М. М.) 

Марія СЄМЄНІХІНА - учениця Комунального закладу «Дергачівський ліцей 
№2» Харківського району Харківської області 
(керівник – Попова О. О.) 

Кирило ЄФІМЕНКО - учень Красноградського ліцею №1 ім. О. І. Копиленка 
Красноградської міської ради Харківської області 
(керівник – Ващенко Л. М.) 

Марія МАЛЄЄВА - учениця Комунального закладу «Русько-Лозівський 
ліцей» Харківського району Харківської області 
(керівник – Павленко О. О.) 

Ольга ВОЙНА - учениця Комунального закладу «Русько-Лозівський 
ліцей» Харківського району Харківської області 
(керівник – Павленко О. О.) 

Вікторія 
ДОНОШЕНКО 

- учениця Комунального закладу «Дергачівський  ліцей 
№2» Харківського району Харківської області 
(керівник – Кіяшко Д. О.) 

Вероніка 
ЄМЕЛЬЯНОВА 

- учениця Комунального закладу «Андріївський ліцей» 
Кегичівської селищної ради Красноградського району 
Харківської області (керівник – Грищенко Ю. В.) 

Дмитро 
КВАРТИРНИК 

- учень Комунального закладу «Русько-Лозівський  
ліцей» Харківського району Харківської області 
(керівник – Павленко О. О.) 

Юрій МАЛКОВ - вихованець Комунального закладу «Кегичівський 
Будинок дитячої та юнацької творчості» Кегичівської 
селищної ради Красноградського району Харківської 
області (керівник –  Чехута Я. Л.) 

Анастасія 
НОВІКОВА 

- учениця Комунального закладу «Андріївський ліцей» 
Кегичівської селищної ради Красноградського району 
Харківської області (керівник – Грищенко Ю. В.) 

 
 
Директор            Тетяна ПІДБЕРЕЗКІНА  

 
 
 
 
 



Додаток 3  
до наказу Комунального закладу 
«Харківський обласний Палац дитячої та 
юнацької творчості»  
від  06.11.2023 № 111 
 

Інформація  
про результати проведення обласного етапу  

Всеукраїнського конкурсу творчості дітей та учнівської молоді 
 «За нашу свободу» 

 
Відповідно до наказу Міністерства освіти і науки України від 28.11.2022 року 

№ 1063 «Про затвердження Плану всеукраїнських і міжнародних організаційно-
масових заходів з дітьми та учнівською молоддю на 2023 рік (за основними 
напрямами позашкільної освіти), листа Українського державного центру 
позашкільної освіти від 13.09.2023 року № 09-16 «Про проведення 
Всеукраїнського конкурсу творчості дітей та учнівської молоді «За нашу 
свободу», враховуючи запровадження на території України воєнного стану згідно 
з Указами Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022, плану роботи 
Комунального закладу «Харківський обласний Палац дитячої та юнацької 
творчості» на 2023 рік, з метою національно-патріотичного виховання дітей та 
молоді, виховання громадян правової демократичної держави, надання моральної 
підтримки воїнам, розвитку почуття патріотизму та відповідальності за майбутнє 
України, з 09 до 20 жовтня 2023 року в Комунальному закладі «Харківський 
обласний Палац дитячої та юнацької творчості» відбувся обласний етап 
Всеукраїнського конкурсу творчості дітей та учнівської молоді «За нашу свободу» 
в  дистанційній формі (далі - Конкурс) за розділами «Образотворче мистецтво» та 
«Поезія». 

В Конкурсі взяли участь 374 учасників в розділах «Образотворче 
мистецтво» (343) та «Поезія (вірші)» (31) учнів та вихованців закладів освіти 
Харківської області. За результатами конкурсу переможцями стали  
29 учасників. 

До складу журі були залучені педагоги Комунального закладу «Харківський 
обласний Палац дитячої та юнацької творчості»: Ірина Лопатіна, завідувач 
художньо-естетичного відділу, керівник гуртка «Мистецтво живого слова»; 
Наталія Крюковська, керівник зразкового художнього колективу театру музичного 
світложивопису; Анастасія Соломко, керівник зразкового художнього колективу 
театру ляльок «Жили-були»; Катерина Швейкіна, художник-оформлювач; Наталія 
Ігуменцева-Тесленко, керівник гуртків «Чарівна палітра», «Образотворче 
мистецтво», член Спілки дизайнерів України; Олена Чаєнко, керівник гуртка 
«Композиція та образотворче мистецтво». 



Під час оцінювання творчих робіт у номінаціях «Образотворче мистецтво» 
та «Поезія (вірші)» враховано художній рівень виконання, загальну грамотність, 
самостійність у виконанні. Журі визначило, що роботи учасників мають 
актуальність, відповідають вимогам та віковим інтересам й пізнавальним 
можливостям учасників Конкурсу, свідчать про обізнаність та зацікавленість 
авторів робіт щодо історії України та боротьбі українців за незалежність. 
 
 
Директор           Тетяна ПІДБЕРЕЗКІНА 
 

 


